Beiband 2
H.1 S. 54

1346 Juni 7 [feria quarta infra octavam Pentecostes].

[125]

Balduinus, Bischof v. P., befundet, daß er auf Wunsch des † Pfarrers in Brakel, Bartoldi, und des Dechanten Heinrich in Hörter die von ihnen vollzogene Gründung der beiden Altäre in der Pfarrkirche zu Brakel bestätigt und zwar des ersten in honorem b. Dei genitricis et virginis Mariae, Michaelis archangeli et b. Jacobi apostoli, des zweiten in honorem beatae Barbarae virginis ac martyris necnon Elisabeth viduae unter Zustimmung Wilhelmi de Ittere, camerarii ecclesiae Paderbornensis, qui est praefatae ecclesiae parochialis pro nunc persona, et Godefridi de Erenwordessen pro nunc pastoris eiusdem. Der Bischof behält sich selbst die Kollation des durch den Dechanten Heinrich dotierten Altars vor, abwechselnd mit der zeitigen „persona“ der Kirche. Die Kollation hat unter Strafe der Nichtigkeit an actu sacerdotes zu erfolgen. Die Rektoren der Altäre müssen dem Pfarrer eidlich geloben: quod tertiam partem de votivis, legationibus et testamentis a quibuscumque vel ubicunque sibi porrectis, reservatis sibi duabus partibus, et oblationes omnes et singulas super dicta altaria quomodo cumque ipsis oblatas plebano pro tempore existenti vel eius vices gerenti fideliter porrigit, presentent et ministrent, diebus duntaxat dedicationis et patronorum videlicet Jacobi apostoli et Barbarae virginis eorundem altarium cuiuslibet divinis exclusis; diese Oblationen dürfen sie ganz behalten. Verum etiam si insultatio, dissensio vel iniuria coram plebano ab aliquibus vel ab aliquo oriatur, partem adversus plebanum nullatenus fovere attentabunt. Sie können nach dem Offertorium der ersten oder letzten Messe in der Pfarrkirche an ihren Altären zelebrieren, nisi sit dies oblationis vel funus praesens celebrare, quas, ut sic, post officium ultimae missae observabunt. Würden die jewigen Rektoren einen Nachfolger wählen, der diese Artikel nicht beschwören will, dann sollen die consules der Stadt Brakel die Einfünfte der Altäre einheben und zum Nutzen der Kirche verwerfen. Zwar nicht unter dem Eide, aber im schuldigem Gehorsam sind sie verpflichtet in summis festivitatibus videlicet Paschae, Pentecostes, Nativitatis Domini, omnium Sanctorum, omnibusque festis b. Mariae virginis et singulis festivitatibus apostolorum, patronorum ecclesiae vel altarium necnon ipsa die dedicationis ecclesiae cum suis superpelliceis processionem et chorum ad omnes horas canonicas cum plebano et suis fratribus decantandas fideliter et diligenter zu besuchen. Bischof siegelt; ebenso zum Zeichen des Einverständnisses auch Wilhelmus de Ittere, persona, et Godefridus de Erenwordessen plebanus.